
令和 5年 3月 

受診者様 各位 

 

眼底カメラ検査終了のお知らせ 

 

拝啓 

 

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当院の健康診断・人間ドックを受診いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、オプション検査や人間ドック総合 A・B コースの基本検査項目として実施しておりました「眼底カメ

ラ」検査につきまして、誠に勝手ながら、令和 4年度をもって当院での検査を終了する運びとなりました。 

 

令和 5年度以降、眼底カメラ検査をご希望の際は、当院近隣の医療機関で検査を受けていただくこと

が可能です。 

ご協力いただく医療機関は下記の通りです。 

 

○大谷地共立眼科 様 

 札幌市厚別区大谷地東 5丁目 1番 38号 

○いがらし眼科クリニック 様 

 札幌市厚別区厚別中央 2条 2丁目 2-3 

 

人間ドック・健康診断をお申し込みの際に、「眼底カメラ」実施希望の旨をお伝えください。当院担当者

から各クリニックへ予約手続きをいたします。 

 

検査結果は従来どおり、当院の結果表に記載いたします。また、昨年度と比較して料金の変更はござ

いません。 

 

皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解を賜りますとともに、今後ともご愛顧の程よろし

くお願い申し上げます。 

 

敬具 

新札幌豊和会病院 


